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Spis treści

Drodzy Czytelnicy,
lipcowy numer „Panoramy Goleszowskiej” 
sprawdzi się zarówno jako lektura na waka-
cyjne wyjazdy, jak i dla tych, którzy po pracy 
wypoczywają w cieniu przydomowego ogródka. 
Jak zawsze wypełniony jest mnóstwem inte-
resujących wieści z gminy Goleszów. Wśród 
nich informacja o absolutorium przyznanym 
Wójtowi Gminy Goleszów podczas czerwcowej 
sesji, wyniki wyborów do Młodzieżowej Rady 
Gminy oraz relacje dotyczące wdrożonych czy 
zaplanowanych inwestycji. Ponadto polecamy 
wywiad na temat rozbudowy ośrodka PSONI 
w Bażanowicach, a także relację z minionej 
imprezy plenerowej Plaża Goleszów. Nie sposób 
pominąć również relacji z jubileuszu 100-lecia 
OSP w Kozakowicach czy 20-lecia gminnego 
koła PTTK „Ślimoki”. Na chwile relaksu przydać 
się mogą wakacyjne rekomendacje książkowe 
Gminnej Biblioteki Publicznej, a dla najmłod-
szych – rubryka Baw się z Panoramą. Życzymy 
przyjemnej lektury!
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Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów

Szanowni Mieszkańcy,
czas wakacji kojarzy się przede wszystkim z odpo-
czynkiem. Wielu z nas wyjeżdża na wczasy, a naj-
młodsi często uczestniczą w koloniach czy obozach. 
Tymczasem rzeczywistość samorządowa wygląda 
nieco inaczej. Tutaj praca trwa cały rok, a okres letni 
jest szczególnie intensywny, zwłaszcza w obszarze 
inwestycyjnym. Wiele zadań prowadzonych jest na 
wolnej przestrzeni, więc wykorzystanie sprzyjających 
warunków atmosferycznych jest niezmiernie ważne. 
W każdej miejscowości jest lub już wkrótce będzie 
realizowana jakaś inwestycja mająca na celu popra-
wę komfortu życia mieszkańców. Mam nadzieję, że 
chwilowe utrudnienia wynikające z prowadzonych 
prac nie okażą się zbyt uciążliwe.

Tegoroczne wakacje to również czas, gdy w po-
szczególnych sołectwach, których w naszej gminie 
jest aż jedenaście, odbywają się zebrania wiejskie. 
W ich trakcie m.in. wybierani są sołtysi i rady sołeckie. 
Do momentu, gdy pisałam ten tekst, zebrania takie 
odbyły się już w siedmiu jednostkach pomocniczych. 
Wiadomo już, że w kolejnej kadencji w gronie soł-
tysów będzie większa niż dotychczas reprezentacja 
kobiet. W poprzedniej kadencji funkcję sołtysa peł-
niły tylko trzy panie – w Lesznej Górnej, Puńcowie 
i Godziszowie. Z woli mieszkańców wszystkie trzy 
pozostaną na swoich stanowiskach, a dodatkowo 

również w Kozakowicach pracom rady sołeckiej bę-
dzie przewodniczyć kobieta. Warto na to zwrócić 
uwagę, gdyż przez wiele lat sołtysami byli głównie 
mężczyźni. Być może jesteśmy świadkami istot-
nej zmiany w tym zakresie. Co ważne, nie jest ona 
konsekwencją odgórnej decyzji, ale wyrazem woli 
mieszkańców. 

Dziękuję wszystkim osobom, które wzięły udział 
w zebraniach wiejskich. Jestem wdzięczna za wszyst-
kie postulaty i spostrzeżenia, które w ich trakcie 
są formułowane. Zdecydowana większość z nich 
jest wyrazem troski o wspólnotę lokalną i tworze-
nie optymalnych warunków dla jej funkcjonowania. 
Z uwagą odnotowuję wszelkie sugestie i podpowiedzi 
mieszkańców. Z oczywistych powodów nie wszystkie 
mogą być zrealizowane, a zwłaszcza nie wszystko 
można wykonać z dnia na dzień. Przy tej okazji 
warto zwrócić uwagę na to, że zakres zadań spo-
czywających na samorządzie gminnym jest bardzo 
szeroki. Nie wszystko jednak leży w kompetencjach 
gminy. Część obowiązków przypisana jest samo-
rządowi powiatowemu. W tym zakresie ważna jest 
współpraca pomiędzy gminą i powiatem. Uważam, 
że układa się ona poprawnie, o czym świadczy m.in. 
wiele zadań, które samorząd powiatowy zrealizo-
wał na terenie gminy Goleszów w ciągu ostatnich 



kilku lat. Fakt, że gmina Goleszów uczestniczy we 
współfinansowaniu części z nich, nie jest wyrazem 
bezref leksyjnego przejmowania zadań powiatowych. 
Związanym z tym decyzjom zawsze towarzyszy dą-
żenie do maksymalizacji korzyści przy możliwie 
najmniejszych nakładach. Dodatkowo niezbędne jest 
spojrzenie na każde działanie z perspektywy interesu 
całej wspólnoty samorządowej. Pełniąc jakąkolwiek 
funkcję w strukturach samorządu gminnego, nie 
można poszczególnych czynności postrzegać według 
zasady „wszystko albo nic”. Każda decyzja wyma-
ga odpowiedniego namysłu i rozważenia, a przede 
wszystkim postępowania w sposób świadomy i za-
planowany. Według takiego schematu działam, od 
kiedy w 2018 roku zostałam wójtem gminy Goleszów. 
Jak widać, przez ostatnie prawie sześć lat udało się 
we współpracy z mieszkańcami zrealizować wiele 
zadań, co świadczy o skuteczności przyjętego sposobu 
działania. Wiem, że poprzez dialog i współdziałanie 
można osiągnąć o wiele więcej, niż budując mury 
i kreując podziały. Zachęcam więc wszystkich, którym 

dobro gminy i pomyślność jej mieszkańców leży na 
sercu, do szerokiej współpracy.

W okresie letnim Gmina Goleszów i jej jednostki 
organizacyjne przygotowały wiele wydarzeń kultu-
ralnych, sportowych i rekreacyjnych. Będą one okazją 
do spotkań i rozmów. Mam nadzieję, że z wieloma 
z Państwa będę mogła zamienić przynajmniej kilka 
słów. Przede wszystkim liczę na to, że przygotowana 
przez samorząd gminny oferta imprez i wydarzeń 
przypadnie Państwu do gustu i każdy znajdzie dla 
siebie coś interesującego. Zachęcam też do lektury 
niniejszego numeru „Panoramy Goleszowskiej”. Mam 
nadzieję, że czytając zamieszczone w nim teksty, 
miło spędzą Państwo wolną chwilę. Być może ktoś 
z Państwa zabierze ten numer naszego gminnego cza-
sopisma na wakacyjny wyjazd. Zachęcam, by zrobić 
sobie zdjęcie z „Panoramą Goleszowską” w ciekawym 
miejscu i przysłać je na adres redakcji.

Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów
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Absolutorium i wotum zaufania głównym punktem 
czerwcowej sesji Rady Gminy Goleszów

Głównym tematem, jakim zajęli się radni podczas sesji 
26 czerwca, było głosowanie nad uchwałą dotyczącą 
absolutorium dla Wójta Gminy Goleszów, czyli kwestii 
wykonania budżetu za 2023 rok. 

Najpierw, w ramach jednego z pierwszych punktów 
obrad, radni omówili Raport o stanie Gminy Goleszów 
za 2023 rok. Raport ten stanowi podsumowanie dzia-
łalności władz samorządowych. Zawiera m.in. informa-
cje o finansach gminy oraz realizacji strategii, uchwał, 
programów i planów, dane o zagospodarowaniu prze-
strzennym oraz o środowisku, a także o stanie realizacji 
polityki społecznej czy informacje o najważniejszych 
inwestycjach w minionym roku. W związku z przyjęciem 
raportu przez radę gminy wójt Sylwia Cieślar otrzymała 
wotum zaufania. 

Następnie rada gminy, po zapoznaniu się ze spra-
wozdaniem z wykonania budżetu Gminy Goleszów za 
2023 rok oraz opinią na jego temat Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Katowicach, jak również sprawozda-
niem finansowym Gminy Goleszów za 2023 rok, a także 

stanowiskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 
absolutorium za miniony rok, zdecydowała o udzieleniu 
wójt Sylwii Cieślar absolutorium z tytułu wykonania bu-
dżetu Gminy Goleszów za 2023 rok. W imieniu wszystkich 
radnych gratulacje wójt gminy złożyła przewodnicząca 
Rady Gminy Goleszów Elżbieta Duraj.

– Jednogłośna, pozytywna ocena moich dotychczasowych 
działań wystawiona przez radnych bieżącej kadencji to także 
zielone światło dla kontynuowania przedsięwzięć mających 
na celu wszechstronny rozwój całej gminy Goleszów. Każde-
go roku zwiększam zatem w budżecie wysokość wydatków 
inwestycyjnych, które odnoszą się do konkretnych działań, 
widocznych we wszystkich sołectwach. Dziękuję także naszym 
sołtysom, przedstawicielom rad sołeckich, pracownikom Urzę-
du Gminy oraz gminnych jednostek organizacyjnych, a także 
przedstawicielom organizacji społecznych i wreszcie, a może 
przede wszystkim, mieszkańcom gminy Goleszów. Bez Wa-
szego wsparcia, cennych rad i wyrozumiałości trudno byłoby 
planować ambitne działania, które ku mojej radości doczekują 
się realizacji – skomentowała wójt.
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Wyniki wyborów do MRG
W poniedziałek, 17 czerwca przeprowadzono wybory do Młodzieżowej Rady Gminy Goleszów drugiej kadencji.

Głosowanie odbyło się w czterech szkołach z terenu 
gminy Goleszów, które stanowiły jednocześnie okręgi 
wyborcze. We wrześniu nowo wybrani członkowie MRG 
złożą ślubowanie na uroczystej sesji, aby w październi-
ku przejąć obowiązki ustępujących radnych juniorów 
pierwszej kadencji. 

– Gratuluję sukcesu w wyborach i życzę młodym radnym owoc-
nej pracy. Już dziś cieszę się na współpracę z Wami. Życzę Wam 
satysfakcji z pełnienia tej ważnej funkcji oraz wielu sukcesów 
w realizacji Waszych projektów. Pamiętajcie, że drzwi mojego 
urzędu są zawsze otwarte dla Waszych pomysłów i propozycji – 
powiedziała wójt Sylwia Cieślar.

Wybory w ZSP Dzięgielów

Wybory w ZSP Cisownica Wybory w SP Goleszów

Wybory w SP Bażanowice

W MŁODZIEŻOWE J R ADZIE GMINY GOLESZÓW DRUGIE J K ADENC JI Z ASIĄDĄ: 

OKRĘG NR 1
Szkoła Podstawowa  

w Goleszowie:

• Paulina Banaś
• Tymoteusz Galej

• Julia Niemiec
• Filip Szulc

• Natalia Włodyka

OKRĘG NR 2
 Szkoła Podstawowa  
im. Pawła Stalmacha  

w Bażanowicach:

• Bartosz Marzec

OKRĘG NR 3
Szkoła Podstawowa  

im. Jury Gajdzicy  
w Cisownicy:

• Wiktoria Gajdzica
• Dorota Kawulok 

• Maja Kosman 

OKRĘG NR 4
Zespół Szkolno-Przedszkolny  

w Dzięgielowie:

• Oskar Drózd
• Błażej Jankowski 

• Jan Rudziński 
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PODPOWIEDZI URZĘDOWE
Bon energetyczny
Od 1 sierpnia do 30 września br. w Centrum Usług Spo-
łecznych w Goleszowie będzie można złożyć wniosek 
o wypłatę bonu energetycznego. Następnie Gmina bę-
dzie miała 60 dni na rozpatrzenie prawidłowo złożonego 
wniosku przez wnioskodawcę. Wnioski o wypłatę bonu 
energetycznego złożone po terminie nie będą rozpa-
trywane.

Bon energetyczny przysługiwać będzie jednorazowo 
i będzie świadczeniem pieniężnym dla gospodarstw 
domowych, których przeciętne dochody w roku 2023 
nie przekroczyły:
◆ 2500 zł na osobę w gospodarstwie jednoosobowym 

albo
◆ 1700 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym.

Wysokość bonu energetycznego zależy od liczby osób 
w gospodarstwie domowym i wynosi:
1) dla jednoosobowego gospodarstwa domowego – 300 zł;
2) dla gospodarstwa domowego składającego się z od 2 do 

3 osób – 400 zł;
3) dla gospodarstwa domowego składającego się z od 4 do 

5 osób – 500 zł;
4) dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 

6 osób – 600 zł. 
W przypadku gdy główne źródło ogrzewania danego 
gospodarstwa domowego jest zasilane energią elek-
tryczną (np. pompa ciepła czy piec akumulacyjny) i jest 

wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emi-
syjności budynków do dnia 1 kwietnia 2024 r. albo po 
tym dniu – w przypadku głównych źródeł ogrzewania 
zgłoszonych lub wpisanych po raz pierwszy do centralnej 
ewidencji emisyjności budynków, bon energetyczny 
przyznaje się w wysokości:
1) dla jednoosobowego gospodarstwa domowego – 600 zł;
2) dla gospodarstwa domowego składającego się z od 2 do 

3 osób – 800 zł;
3) dla gospodarstwa domowego składającego się z od 4 do 

5 osób – 1000 zł;
4) dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 

6 osób – 1200 zł. 

Dokonując weryfikacji wniosku o wypłatę bonu energe-
tycznego, bierze się pod uwagę m.in. informacje wynika-
jące z deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi (liczba osób, za które opłacane 
są śmieci).

Do wniosku o bon energetyczny prosimy dołączyć 
deklarację CEEB. Wzór wniosku oraz deklarację RODO 
można pobrać na stronie goleszow.pl oraz cusgoleszow.pl.

Godziny pracy Centrum Usług Społecznych w Goleszo-
wie przy ul. Cieszyńskiej 29: poniedziałek, wtorek, czwar-
tek: 7.00 – 15.00, środa: 7.00 – 17.00, piątek: 7.00 – 13.00.

Wszelkie dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem tel. 33 4790517 wew. 15 lub 17.

16  S I E R P N I A  U R Z Ą D  G M I N Y  G O L E S Z Ó W  N I E C Z Y N N Y

Informujemy, że 16 sierpnia 2024 roku (piątek) Urząd Gminy Goleszów będzie nieczynny. Dotyczy to zarówno  
budynku głównego przy ul. 1 Maja 5, jak i budynku przy ul. Zakładowej 12. W tym dniu w sprawie sporządzenia  

aktu zgonu Urząd Stanu Cywilnego będzie pełnić dyżur telefoniczny w godz. 8.00–13.00 pod numerem 602 741 660, 
a w sprawie załatwienia formalności związanych z pochówkiem na cmentarzach komunalnych naszej gminy  

Referat Drogowo-Komunalny będzie pełnił dyżur telefoniczny w godz. 8.00–13.00 pod numerem 607 053 896.  
W dniu 16 sierpnia nieczynne będą także jednostki organizacyjne Urzędu, tj. Gminna Biblioteka Publiczna  
wraz z filami, Gminny Ośrodek Kultury i Centrum Usług Społecznych. W zamian za dzień wolny 16 sierpnia  

Urząd będzie czynny w sobotę, 10 sierpnia.

KALENDARZ 
WYDARZEŃ



W

KALENDARZ 
WYDARZEŃ

18  –21 LIPCA     

PLENER RZEŹBIARSKI  
I ŚLĄSKI DRWAL                                                             

Gmina Goleszów oraz Gmina Wędrynia zapraszają na 
plener rzeźbiarski w Dzięgielowie oraz międzynarodo-
we zawody i mistrzostwa w rzeźbieniu na czas Śląski 
Drwal w Wędryni. Plener rzeźbiarski odbędzie się 
w dzięgielowskim zamku w dniach od 18 do 20 lipca 
i będzie obejmował m.in. pokazy oraz konkurencje 
związane z drewnem i rzeźbieniem w drewnie. Pre-
zentacja prac będzie miała miejsce 20 lipca o godz. 
13.00. W programie także występy artystyczne, ogni-
sko oraz atrakcje dla dzieci. Zmagania najlepszych 
drwali odbędą się w czeskiej Wędryni. Konkurencje 
dla zawodników i publiczności w ramach tegorocznej 
edycji Śląskiego Drwala przewidziane są na niedzielę, 
21 lipca od godz. 10.00 w parku obok Urzędu Gminy 
w Wędryni. W programie pleneru oraz zawodów 
liczne atrakcje dla publiczności. Wstęp wolny. Projekt 
Transgraniczny plener rzeźbiarski – Śląski drwal / Pře-
shraniční řezbářský plenér – Slezský dřevorubec jest 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Funduszu Małych 
Projektów Euroregionu Śląsk Cieszyński – Těšínské 
Slezsko 2021–2027.

20 LIPCA 
NOCNE ZAWODY WĘDKARSKIE

Towarzystwo Wędkarskie „TON” zaprasza do kibico-
wania podczas kolejnej edycji Nocnych Zawodów 
Wędkarskich, które rozpoczną się w sobotę, 20 lipca 
o godz. 20.00 i potrwają do niedzieli, 21 lipca do godz. 
7.00. Zawody odbywające się na terenie akwenu Ton 
są skierowane do członków goleszowskiego towa-
rzystwa wędkarskiego. Zachęcamy do podziwiania 
zmagań goleszowskich wędkarzy.

20 LIPCA
GRAMY DLA KUBUSIA

Przyjaciele Kubusia Lemiecha zapraszają na chary-
tatywny mecz z udziałem zawodników najwyższych 
lig oraz gości specjalnych, który odbędzie się w so-
botę, 20 lipca o godz. 15.00 na boisku sportowym 
w Goleszowie. Oprócz meczu w programie liczne 
atrakcje oraz stoiska gastronomiczne. Całkowity 
dochód zostanie przeznaczony na dalsze leczenie 
i rehabilitację młodego bohatera, który walczy z licz-
nymi chorobami.

22–27 LIPCA
TYDZIEŃ DOBREJ NOWINY  
W CISOWNICY 

Parafia ewangelicko-augsburska w Cisownicy za-
prasza na Tydzień Dobrej Nowiny pn. „Co Bóg nam 
daje?”, który odbędzie się w dniach od 22 do 27 lipca 
w godzinach od 9.00 do 12.00. W programie ciekawe 
historie, śpiew, modlitwa, zabawa oraz wycieczka. 
Wydarzenie będzie miało miejsce w sali parafialnej 
w Cisownicy.

10 SIERPNIA
ZAWODY WĘDKARSKIE  
DLA EMERYTÓW I RENCISTÓW

Towarzystwo Wędkarskie „TON” zaprasza do kibico-
wania goleszowskim wędkarzom podczas zawodów 
wędkarskich skierowanych do emerytów i renci-
stów – członków goleszowskiego TW „TON”, które 
odbędą się w sobotę, 10 sierpnia w godzinach od 
15.00 do 19.00.

7Panorama Goleszowska      |
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* Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian terminów, programów, miejsc, prowadzących i/lub formuły wyżej wymienionych wydarzeń.

17 SIERPNIA
III MEMORIAŁ IM. JANA ŚLIWKI

Towarzystwo Wędkarskie „TON” zaprasza nad gole-
szowski Ton, gdzie w sobotę, 17 sierpnia w godzinach 
od 8.00 do 12.00 odbędzie się III Memoriał im. Jana 
Śliwki. Jan Śliwka był zasłużonym mieszkańcem 
i społecznikiem zaangażowanym w życie gminy 
Goleszów, a także lekarzem oraz współzałożycielem 
i wieloletnim prezesem Towarzystwa Wędkarskiego 

„TON” w Goleszowie.

24–25 SIERPNIA
GMINNE DOŻYNKI

Wielkimi krokami zbliża się doroczne święto plonów, 
a więc gminne dożynki, które wzorem lat ubiegłych 
połączone będą z Dniami Gminy Goleszów. Dwu-
dniowa impreza odbędzie się 24 i 25 sierpnia. W pro-
gramie tradycyjny korowód dożynkowy, koncerty, 
rozstrzygnięcie konkursu „Gmina w kwiatach i zieleni”, 
atrakcje dla dzieci, młodzieży i dorosłych, a także 
liczne stoiska gastronomiczne. Ponadto wystąpi 
zespół LemON – gwiazda muzyczna, która z pew-

nością przyciągnie do gminy Goleszów wielu fanów 
muzyki rozrywkowej. W dwudniowym programie 
nie zabraknie także zabawy tanecznej z zespołem 
Johnny Band oraz DJ-em Adacho.

LIPIEC–SIERPIEŃ 
ZGRANA BIBLIOTEKA

W okresie wakacyjnym gminna biblioteka zaprasza 
na cotygodniowe spotkania pn. „Zgrana Biblioteka”. 
W każdą środę w godzinach od 11.00 do 13.00 będą 
organizowane zabawy plenerowe z wykorzystaniem 
gier planszowych. Obowiązują zapisy. Więcej infor-
macji pod numerem tel.: 33 479 05 22.

IZBA OŚWIĘCIMSKA
Zapraszamy do bezpłatnego zwiedzania wyremon-
towanej Izby Oświęcimskiej, a także nowego mini-
muzeum, w którym znajduje się trójwymiarowa, mul-
timedialna makieta goleszowskiej fabryki cementu. 
Szczegółowe informacje na temat zwiedzania można 
uzyskać pod numerem tel.: 728 657 251 lub mailowo: 
goleszow@silesia.travel.

Wyniki egzaminu ósmoklasisty
Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Jaworznie opublikowała wstępne informacje o wynikach 

 tegorocznego egzaminu ósmoklasisty. 

Średni wynik z języka polskiego, matematyki i języka 
angielskiego w powiecie cieszyńskim wyniósł kolejno: 
61,58%, 51,54% oraz 66,8%. W gminie Goleszów do eg-
zaminu ósmoklasisty przystąpiło 60 uczniów, z czego 
24 reprezentowało Szkołę Podstawową w Goleszowie, 
22 zdawało egzamin w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Dzięgielowie, a po 7 uczniów przystąpiło do egzaminu 
w Szkole Podstawowej im. Pawła Stalmacha w Bażanowi-
cach i Szkole Podstawowej im. Jury Gajdzicy w Cisownicy. 
Średnie wyniki uzyskane przez uczniów ze wszystkich 
czterech gminnych podstawówek wyniosły: 54,2% (język 
polski), 44,13% (matematyka) oraz 62,28% (język angielski). 

Jak przedstawiają się wyniki poszczególnych szkół z gmi-
ny Goleszów? 

    • najwyższą średnią z języka polskiego osiągnęli kolej-
no uczniowie z Dzięgielowa, Bażanowic, Goleszowa 
i Cisownicy;

    • najwyższą średnią z matematyki osiągnęli kolejno 
uczniowie z Dzięgielowa, Goleszowa, Cisownicy i Ba-
żanowic;

    • najwyższą średnią z języka angielskiego osiągnęli ko-
lejno uczniowie z Goleszowa, Dzięgielowa, Cisownicy 
i Bażanowic.
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Rozpoczął się remont ulicy Potoczki w Bażanowicach

Remont drogi łączącej Cisownicę i Leszną Górną

W Bażanowicach rozpoczął się remont ulicy Potocz-
ki. W ramach inwestycji przebudowany zostanie odcinek 
drogi na długości ok. 800 m. Prace remontowe obejmować 
będą: przebudowę drogi wraz z poszerzeniem jezdni do 
szerokości 5 m, budowę chodnika, przebudowę wlotów 
skrzyżowań powiązanych z ulicą Potoczki, budowę kanału 

Rozpoczęły się prace związane z remontem drogi łączącej 
Cisownicę i Leszną Górną. Remontowany odcinek obej-
muje fragment ulicy Na Budzin w Cisownicy oraz ulicy 
Podlesie w Lesznej Górnej, o łącznej długości ok. 3225 m. 
Roboty drogowe obejmują m.in. frezowanie zużytej na-
wierzchni, wykonanie podbudowy, położenie dwóch 
warstw asfaltu, a także remont przepustów, uzupełnienie 
poboczy i odtworzenie rowów.

Zadanie jest realizowane dzięki środkom pozyskanym 
przez Gminę Goleszów z Rządowego Funduszu Polski Ład 
w ramach Programu Inwestycji Strategicznych.

Remont drogi powiatowej w Kozakowicach Dolnych

Ulica Kojkowicka w Puńcowie już przejezdna

Rozpoczął się remont drogi powiatowej 2605 S w Ko-
zakowicach Dolnych, który obejmuje odcinek 1,2 km 
ulicy Głównej. Jak poinformował wykonawca robót, 
w związku z remontem 2 lipca wprowadzono tymczasową 
organizację ruchu, która zgodnie z przewidywaniami 
zakończy się w pierwszej połowie września. Prosimy 

o stosowanie się do obowiązującego na tym odcinku 
tymczasowego oznakowania drogowego. Wykonawca 
przeprasza za zaistniałe utrudnienia w ruchu, licząc 
na wyrozumiałość użytkowników drogi. Nadzór nad 
realizacją inwestycji sprawuje Powiatowy Zarząd Dróg 
Publicznych w Cieszynie. 

Zakończyło się układanie ostatniej warstwy asfaltu na 
ulicy Kojkowickiej w Puńcowie na odcinku ponad 1,7 km. 
W ramach generalnego remontu tej ulicy wykonano m.in. 
nowy most, podbudowę drogi, ścieżkę pieszo-rowerową 
i oświetlenie. Przed wykonawcą robót jeszcze utwar-
dzanie poboczy i uporządkowanie terenu. Inwestycja 
jest możliwa dzięki pozyskanym przez Gminę Goleszów 
środkom zewnętrznym przeznaczonym na remont dróg 
spełniających szereg kryteriów.

technologicznego, rozbudowę kanalizacji deszczowej, 
przebudowę wodociągu o łącznej długości ponad 450 m, 
przebudowę rowów itp. Zadanie jest realizowane dzięki 
dofinansowaniu pozyskanemu przez Gminę Goleszów 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.
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Kolejne inwestycje drogowe
W dniu 1 lipca wójt Sylwia Cieślar podpisała umowy na prace remontowe, które dotyczą trzech dróg gminnych.

Ulica Przelotowa w Goleszowie
Na odcinku prawie 450 metrów sfrezowano już starą nawierzchnię. 
Następnie zaplanowano pozostałe prace, w tym roboty ziemne, remont 
podbudowy oraz ułożenie dwóch warstw asfaltu i remont poboczy.

Ponad 680 tys. zł dofinansowania dla gminnych 
szkół podstawowych

Kolejny wniosek Gminy Goleszów o dofinansowanie w ra-
mach funduszy europejskich został rozpatrzony pozytywnie. 
Tym razem budżet gminy zasilą środki w wysokości ponad 
680 tys. zł przeznaczone na realizację projektu pn. „Rów-
ne warunki rozwoju dla uczniów szkół podstawowych 
w Gminie Goleszów”, pozyskane w ramach Funduszy Eu-
ropejskich dla Śląskiego 2021–2027 (Europejski Fundusz 
Społeczny Plus).

Celem projektu jest stworzenie równych warunków 
rozwoju dla uczniów szkół podstawowych funkcjonujących 
na terenie gminy Goleszów poprzez organizację specjali-
stycznych zajęć, doposażenie szkół w pomoce dydaktyczne 
i materiały potrzebne do prowadzenia zajęć oraz udział na-
uczycieli w studiach podyplomowych, szkoleniach i kursach 
podnoszących kwalifikacje. Projekt realizowany jest przez 
dwa lata – od 1 lipca bieżącego roku do 30 czerwca 2026 roku 
i obejmuje wszystkie cztery gminne szkoły podstawowe. 

Dofinansowanie pozwoli na prowadzenie szerokiej 
gamy zajęć dodatkowych organizowanych poza czasem 
przeznaczonym na realizację podstawy programowej. Będą 
to m.in.: zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, kreatywne, 
zajęcia z robotyki, rozwijające uzdolnienia z usportowioną 
młodzieżą, socjoterapeutyczne, logopedyczne, rozwijające 
talenty matematyczne, a także kółka zainteresowań, w tym 
kółko muzyczne, plastyczne, taneczne, teatralne, informa-
tyczne, programistyczne, czytelnicze. 

– To wspaniała wiadomość dla naszych placówek oświatowych. 
Jestem przekonana, że projekt realizowany dzięki pozyskanym 
środkom znacząco przyczyni się do podniesienia jakości eduka-
cji w szkołach podstawowych naszej gminy i zapewni naszym 
uczniom lepsze warunki do nauki i rozwijania swoich talentów. 
Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do tego sukcesu, i za-
chęcam do śledzenia postępów w realizacji projektu – mówi wójt 
Sylwia Cieślar.

Ulica Rolnicza w Dzięgielowie
Na prawie 200-metrowym odcinku drogi wykonawca przeprowadzi 
prace przygotowawcze i rozbiórkowe, stabilizację podłoża, remont 
podbudowy, ułożenie dwóch warstw asfaltu oraz remont poboczy. 
Roboty drogowe rozpoczną się niebawem.

Ulica Nierodzimska w Godziszowie
Remontowany fragment obejmuje prawie 600-metrowy odcinek 
drogi. Roboty rozpoczęto od ścinania poboczy, a następnie wyko-
nawca przeprowadzi m.in. stabilizację podłoża, remont podbudowy, 
ułożenie dwóch warstw asfaltu oraz utwardzenie poboczy.
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Działaj Lokalnie – trzy projekty z gminy Goleszów 
otrzymały dofinansowanie

W dniu 27 czerwca w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Cieszynie miało miejsce uroczyste przekazanie czeków 
w ramach programu Działaj Lokalnie, realizowanego przez 
Polsko-Amerykańską Fundację Wolności i koordynowane-
go przez Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej. 
Dzięki temu wsparciu trzy lokalne inicjatywy z terenu 
gminy Goleszów otrzymały dofinansowanie na łączną 
kwotę 13 tys. zł. Niebawem rozpocznie się nauka haftu 
krzyżykowego, odbędą się szkolenia w zakresie udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej oraz zorganizowane 
zostanie spotkanie integracyjne w dzięgielowskim zam-
ku. Projekty te zostały zgłoszone przez Gminny Ośrodek 
Kultury w Goleszowie, Ochotniczą Straż Pożarną w Koza-
kowicach oraz Stowarzyszenie Miłośników Dzięgielowa.

– Serdecznie dziękuję i gratuluję wszystkim trzem grupom, 
które zaangażowały się w przygotowanie tych inicjatyw. Życzę 
powodzenia w ich realizacji i jestem pewna, że przyniosą one wiele 
korzyści naszym mieszkańcom – mówi wójt Sylwia Cieślar.

Aktywna tablica dla gminnych szkół
Szkoły podstawowe z terenu gminy Goleszów otrzymały 
dofinansowanie w ramach rządowego programu rozwija-
nia szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i na-
uczycieli „Aktywna tablica” – edycja 2024. O zewnętrzne 
środki na multimedialne narzędzia edukacyjne Gmina Go-
leszów wnioskowała w imieniu wszystkich czterech szkół 
podstawowych. Pozytywną ocenę otrzymały dwie z nich: 

Szkoła Podstawowa im. Pawła Stalmacha w Bażanowicach 
oraz Szkoła Podstawowa im. Jury Gajdzicy w Cisownicy. 
Dodatkowo swój wniosek złożyła Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa Specjalna w Bażanowicach prowadzona przez 
PSONI Koło w Cieszynie, która również otrzyma rządowe 
środki. To bardzo dobra informacja zarówno dla uczniów, 
jak i nauczycieli na początku tegorocznych wakacji.

Dotacja w kwocie blisko 150 tys. zł, przyznana w kon-
kursie „Inicjatywa Antysmogowa”, przeznaczona jest na 
termomodernizację budynku Urzędu Gminy przy ulicy 
Zakładowej 12. W najbliższym czasie wykonawca przystąpi 
do prac remontowych. Zgodnie z umową, która została 
podpisana pod koniec czerwca, podstawowy zakres robót 
będzie obejmował wykonanie izolacji termicznej ścian 
zewnętrznych, wymianę stolarki okiennej oraz wymianę 
drzwi zewnętrznych. Termomodernizacja znacząco zwięk-
szy efektywność energetyczną budynku, co pośrednio 
wpłynie również na poprawę jakości powietrza.

Umowa na termomodernizację podpisana
W celu wsparcia kolejnych proekologicznych działań Gmina Goleszów pozyskała środki w ramach  

Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza.
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Jubileusz 100-lecia OSP w Kozakowicach
Kolejna jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej celebro-
wała swój jubileusz. Tym razem okazję do świętowania  
w sobotę, 15 czerwca mieli strażacy ochotnicy z OSP w Ko-
zakowicach. Uroczyście, z należytym szacunkiem dla 
wszystkich pokoleń strażaków, a także z ogromną dumą 
i nieskrywaną radością strażacy obchodzili jubileusz 
100-lecia kozakowickiej jednostki. Na co dzień dbają oni 
o swoją wielopokoleniową strażacką rodzinę, pielęgnując 
wartości i strzegąc bezpieczeństwa nie tylko swojego so-
łectwa, ale także wszystkich mieszkańców gminy. 

Podczas obchodów odbył się uroczysty apel strażacki, 
w ramach którego nastąpiło m.in. wręczenie proporca dla 
MDP Kozakowice, nadanie odznaczeń i wyróżnień oraz 
defilada strażacka. W uroczystościach wzięli udział: wójt 
gminy Goleszów Sylwia Cieślar, prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Cieszynie Tomasz Bujok, kie-
rownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Starostwa Powiatowego w Cieszynie Zenon Woźniak oraz 
zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Cieszynie 
st. bryg. Ryszard Kukuczka. Gospodarzem wydarzenia 
był prezes OSP Kozakowice dh Marian Machalica.

Podczas jubileuszowego apelu odznaczenia otrzymali:
• Złoty Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa”: Janusz Pszczółka, 

Jerzy Podżorski;
• Srebrny Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa”: Dariusz Nowak;
• Brązowy Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa”: Damian 

Hanus;
• Odznaka „Strażak Wzorowy”: Rafał Gomola, Adam Kubica, 

Agnieszka Niemczyk, Łukasz Stefanik;
• Odznaka „Za wysługę lat”: Karol Pszczółka – za 60 lat, Fran-

ciszek Łomozik – za 55 lat, Józef Siemienik – za 55 lat, Gu-
staw Broda – za 50 lat, Józef Nieboras – za 50 lat, Gustaw 
Szarzec – za 50 lat;

• Złota Odznaka „Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza”: Hanna 
Machalica;

• Srebrna Odznaka „Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza”: 
Natalia Grzegorz, Krzysztof Papaj, Patrycja Papaj, Filip 
Pasko, Martyna Tomica;

• Brązowa Odznaka „Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza”: 
Kacper Cudzik, Kamila Gogółka, Nadia Kubala, Bartosz 
Kulig, Kacper Łomozik, Oskar Łomozik, Krzysztof Michalik, 
Agata Pasko, Wiktoria Sztwiertnia, Natalia Wójcik.

Wyjazd MDP na obóz
Na początku lipca przedstawiciele gminnych jednostek 
OSP wyruszyli na tradycyjny już obóz szkoleniowo-wy-
poczynkowy do Węgierskiej Górki. W sumie z wyjazdu 
skorzystało 33 przedstawicieli Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych z gminy Goleszów. Obóz MDP to ogromna 
dawka praktycznej wiedzy i ćwiczeń, a także okazja do 
integracji, dlatego każdego roku Gmina Goleszów wspiera 
finansowo tę inicjatywę. Tuż przed wyjazdem wójt Sylwia 
Cieślar osobiście życzyła uczestnikom wycieczki udanego 
wypoczynku i ciekawie spędzonego czasu.



Powiatowe zawody MDP
W sobotę, 15 czerwca na boisku ośrodka sportowego Start w Wiśle odbyły się zawody powiatowe  

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.

W rywalizacji wystartowało łącznie 21 drużyn MDP 
chłopców i 9 drużyn MDP dziewcząt. Gminę Goleszów 
reprezentowały drużyny z Kisielowa i Kozakowic oraz 
drużyna dziewcząt z Kozakowic. Młodzi strażacy zmie-

rzyli się tradycyjnie w dwóch konkurencjach – biegu 
sztafetowym na torze z przeszkodami oraz rozwinięciu 
bojowym, polegającym na pokonaniu toru przeszkód 
(część zawodników musiała go pokonać wraz ze sprzętem 
bojowym), umiejętności podawania wody (za pomocą 
pompki ręcznej do małej tarczy), wiązania węzłów oraz 
rozpoznawania sprzętu gaśniczego.

Wyniki naszych reprezentantów przedstawiają się 
następująco:
Chłopcy: MDP Kisielów – 11 miejsce, MDP Kozakowice – 
14 miejsce, Dziewczęta: MDP Kozakowice – 6 miejsce.

Zwyciężyła drużyna dziewcząt z Ustronia-Nierodzimia 
oraz chłopcy z Koniakowa-Centrum.

Skutki kolejnej nawałnicy
Jeszcze nie do końca udało się uporać z poważnymi skut-
kami ulewy, jaka nawiedziła naszą gminę na początku 
czerwca, a już kolejna nawałnica wyrządziła nowe szkody. 
Z powodu ulewnego deszczu i silnego wiatru wystąpiły 
liczne podtopienia, zerwane zostały linie energetyczne, 
a ponadto musieliśmy się mierzyć z powalonymi drzewami 
i błotem naniesionym na jezdnię.

W samej gminie Goleszów jednostki OSP i PSP interwe-
niowały w nocy z 19 na 20 czerwca ponad dwadzieścia razy, 
a w kolejnych dniach strażacy nadal mieli pełne ręce roboty. 
Skutki żywiołu widoczne były w wielu miejscowościach 
naszej gminy, jednak szczególnie boleśnie dały się we znaki 
w Lesznej Górnej, gdzie powalone drzewa pozrywały kable 
elektryczne, uszkodziły domostwa i zablokowały drogi. 

Dziękujemy strażakom i wszystkim służbom za ich 
nieustanną pracę w niezwykle trudnych warunkach. Ich 
szybkie i skuteczne działania pozwoliły zminimalizować 
straty i przywrócić bezpieczeństwo w miejscach dotknię-
tych żywiołem.

Nowy samochód dla OSP Puńców
Ochotnicza Straż Pożarna w Puńcowie wzbogaci się o nowy 
samochód ratowniczo-gaśniczy. Jednostka z naszej gmi-
ny znalazła się na oficjalnej liście jednostek OSP, które 
otrzymają dofinansowanie na zakup lekkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego. OSP Puńców jest jedną z 27 jedno-
stek z województwa śląskiego i jedną z dwóch w powiecie 
cieszyńskim, które dostały zielone światło od Komendy 
Głównej Państwowej Straży Pożarnej i już wkrótce wejdzie 
w posiadanie samochodu, który służyć będzie bezpieczeń-

stwu mieszkańców Puńcowa oraz całej gminy Goleszów. 
– Warto zaznaczyć, że jest to kolejny samochód pożarniczy, 

który już wkrótce zasili zasoby gminnych jednostek OSP. Do tej 
pory lekkie samochody ratowniczo-gaśnicze otrzymały bowiem 
jednostki OSP w Bażanowicach (2019 r.) i OSP Godziszowie 
(2021 r.), a średnie – OSP w Cisownicy (2020 r.), OSP w Goleszo-
wie (2022 r.) oraz OSP w Kisielowie (2023 r.). Cieszę się, że nasze 
wspólne starania po raz kolejny przynoszą efekty – komentuje 
wójt Sylwia Cieślar.

13Panorama Goleszowska      |
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800 wejść i nowa tablica na Wyrchgórze 

Wciąż przybywa zwiedzających Izbę Oświęcimską
Od momentu zmodernizowania Izby Oświęcimskiej 
zlokalizowanej w budynku Gminnego Ośrodka Kultury 
w Goleszowie nie słabnie popularność tego miejsca. Na 
nasze lokalne minimuzeum składa się ekspozycja zwią-
zana z tragicznymi losami więźniów goleszowskiego po-
dobozu KL Auschwitz oraz makieta dawnej cementowni, 
za której sprawą w ubiegłym stuleciu w Goleszowie miała 
miejsce mała rewolucja przemysłowa. Z bezpłatnego 

zwiedzania z przewodnikiem stale korzystają zarówno 
osoby indywidualne, jak i zorganizowane grupy tury-
styczne.

W ostatnich tygodniach goleszowskie atrakcje tury-
styczne odwiedziła młodzież z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego z Wisły-Malinki, Szkoły Podstawowej z Wi-
sły-Jawornika oraz grupa osób z Czeskiego Cieszyna. 
Zwiedzający zapoznali się także z grafikami Jana Gluzy 
i Władysława Cieślara oraz obejrzeli film opowiadający 
o marszu śmierci i osobach dopisanych do listy Schin-
dlera. Podobny plan wycieczki przyjęło Koło Macierzy 
Ziemi Cieszyńskiej nr 1 z Cieszyna, które 12 czerwca 
odwiedziło Goleszów. Przy okazji uczestnicy zapoznali 
się również z terenem rekreacyjno-turystycznym za 
ośrodkiem kultury. Tam, przed pomnikiem upamiętnia-
jącym funkcjonowanie Arbeitslager Golleschau, złożyli 
kwiaty i oddali cześć więźniom obozu. 

W kolejnych dniach czerwca do Izby Oświęcimskiej 
przybyli także uczniowie bażanowickiej szkoły pod-
stawowej, uczestnicy jubileuszu 20-lecia działalności 
Koła PTTK „Ślimoki”, a także inni mieszkańcy różnych 
zakątków Śląska Cieszyńskiego.Uczniowie z Bażanowic w Izbie Oświęcimskiej

Wydarzeniem towarzyszącym obchodom ubiegłorocznego 
jubileuszu 800-lecia Goleszowa była akcja pn. „W 80 dni 
800 wejść na Wyrchgórę”, w ramach której każdego 
dnia zdobywany był szczyt goleszowskiej Wyrchgóry. 
Wędrówki trwały niemal przez całe zeszłe wakacje, a po-
mysł doczekał się kontynuacji także w czerwcu bieżącego 
roku. Ostatecznie w ramach „urodzinowej akcji” wejść 
na Wyrchgórę było ponad 4 tysiące, a wynik ten został 

osiągnięty na blisko dwa tygodnie przed jej oficjalnym 
zakończeniem. 

Wśród wielu celów, które towarzyszyły organizatorom, 
było umieszczenie w punkcie widokowym Wyrchgóry 
tablicy informacyjnej zawierającej opisy szczytów (wraz 
z podaniem ich wysokości), które można podziwiać po 
zdobyciu goleszowskiego szczytu. W ramach uznania 
ciekawej i wartościowej inicjatywy tablica została sfi-
nansowana przez Gminę Goleszów i po uzyskaniu nie-
zbędnych pozwoleń od dziś znajduje się we wskazanym 
przez organizatorów miejscu. Powstała dzięki temu 
nowa atrakcja turystyczna, która z pewnością spotka 
się z uznaniem wszystkich wędrujących w tym kierunku 
mieszkańców gminy oraz coraz liczniej odwiedzających 
nas turystów. 

Wyrazy wdzięczności kierujemy do wszystkich osób 
zaangażowanych w przygotowanie tablicy, w tym do 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Ustroń.
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Goleszowskie Koło PTTK świętowało 20-lecie
W sobotę, 15 czerwca odbyła się uroczysta gala Koła PTTK „Ślimoki” z Goleszowa,  

które świętowało jubileusz 20-lecia.

Gala stanowiła okazję do podsumowania bogatej i war-
tościowej aktywności turystycznej mieszkańców gminy 
Goleszów, którzy zapoczątkowali i kultywują działania 
turystyczne na tym terenie. Prezes Zenon Sobczyk przed-
stawił bogatą historię stowarzyszenia z fotorelacją w tle, 

wspominając wyprawy i spotkania, a także przełomowe 
momenty z życia koła. Następnie uhonorował członków 
organizacji okolicznościowymi dyplomami.

Gratulacje i życzenia złożyli „dwudziestolatkom” przed-
stawiciele zaprzyjaźnionych kół PTTK, w tym prezes cie-
szyńskiego PTTK Zbigniew Huczała. Wśród zaproszo-
nych gości znalazła się także wójt Sylwia Cieślar, która 
podziękowała działaczom, członkom oraz sympatykom 
goleszowskich „Ślimoków” za ogromne zaangażowanie, 
kreatywność i wysoki poziom organizowanych wycieczek 
i imprez, życząc dalszych wspaniałych jubileuszy, a także 
ciekawych wypraw.

Oprawę artystyczną wydarzenia zapewnił Zespół Pieśni 
i Tańca Goleszów pod kierownictwem Doroty Siedleckiej, 
dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie.

Piknik spadochroniarski
W pierwszą sobotę lipca Związek Polskich Spadochroniarzy 
XVIII Oddziału Ziemi Cieszyńskiej zorganizował trady-
cyjny piknik z okazji Dnia Spadochroniarzy. Na terenie 
zielonym przy Domu Ludowym w Goleszowie-Równi na 
uczestników czekało sporo atrakcji, w tym m.in. liczne 
pokazy lotnicze, prezentacja sprzętu wojskowego, a tak-
że konkurs w strzelaniu o Puchar Wójt Gminy Goleszów 
oraz Prezesa XVIII Oddziału Ziemi Cieszyńskiej. Podczas 
wydarzenia nie zabrakło również obficie zaopatrzonych 
stoisk gastronomicznych i dmuchańców dla dzieci. Bogaty 
pogram sprawił, że każdy z uczestników pikniku znalazł 
coś dla siebie. Wielkie brawa dla organizatorów.



|      Panorama Goleszowska16

Wójt gminy Goleszów ponownie w zarządzie 
W dniu 10 czerwca miało miejsce pierwsze posiedzenie Zgromadzenia Ogólnego Stowarzyszenia Aglomeracja 

Beskidzka w nowej kadencji samorządowej. 

Stowarzyszenie zrzesza wszystkie (41) gminy i powia-
ty subregionu południowego województwa śląskiego. 
Podczas obrad wybrano nowe władze Stowarzyszenia. 
W skład zarządu ponownie weszła wójt gminy Goleszów 
Sylwia Cieślar.

Pełny skład zarządu wyłoniony podczas poniedział-
kowego posiedzenia:
• na podstawie zapisów statutu Stowarzyszenia: Jarosław 

Klimaszewski – prezydent Bielska-Białej (jako statutowy 
przewodniczący Stowarzyszenia), Andrzej Płonka – sta-

rosta bielski, Janina Żagan – starosta cieszyński, Adrian 
Midor – starosta żywiecki, Gabriela Staszkiewicz – bur-
mistrz Cieszyna, Marian Błachut – burmistrz Czecho-
wic-Dziedzic oraz Antoni Szlagor – burmistrz Żywca,

• na podstawie dokonanego statutowo wyboru: Sylwia 
Cieślar – wójt gminy Goleszów, Anna Grygierek – bur-
mistrz Strumienia, Anna Skotnicka-Nędzka – wójt 
gminy Jaworze, Janusz Pierzyna – wójt gminy Jasienica, 
Maciej Mika – wójt gminy Radziechowy-Wieprz oraz 
Wojciech Urbański – wójt gminy Świnna.

Podziękowanie
W ostatnim czasie na terenie gminy Goleszów coraz częściej mamy do czynienia ze zjawiskami atmosferycznymi powodującymi 
m.in. spore szkody w infrastrukturze drogowej. Pragnę podziękować za bezinteresowną pomoc okazaną przez Przedsiębiorstwo 
KOSBUD, którego właściciele odpowiedzieli na moją prośbę i przekazali kruszywo niezbędne do usuwania skutków niedawnej ulewy.

Wójt Gminy Goleszów
Sylwia Cieślar

Odszedł ks. Janusz Sikora
Z wielkim smutkiem informujemy o śmierci ks. Janusza Sikory – pochodzącego z Kozakowic Górnych,  

emerytowanego proboszcza parafii w Cieszynie.

Śp. ks. Janusz Sikora został konfirmowany w Goleszowie 
w 1968 roku. W rodzinnej parafii w Goleszowie założył 
zespół młodzieżowy, a 19 listopada 1978 roku został or-
dynowany na duchownego. Następnie skierowano go na 
stanowisko wikariusza parafii w Cieszynie.

Przez długie lata był opiekunem bażanowickiego kościoła 
i chóru oraz prowadził m.in. spotkania młodzieżowe. W la-
tach 1980–1984 pełnił obowiązki Ogólnopolskiego Duszpa-
sterza Młodzieżowego. Następnie, w latach 1986–2001 był 
proboszczem pomocniczym, a od roku 2001 do przejścia na 
emeryturę w roku 2018 był proboszczem parafii ewangelic-
ko-augsburskiej w Cieszynie. Od 1992 do 2018 roku pełnił 
funkcję przewodniczącego Komisji ds. Chórów i Orkiestr 
Diecezji Cieszyńskiej Kościoła. W latach 1996–2006 był 
członkiem Synodu Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego.

 Przez dwie kadencje w latach 2001–2011 zasiadał w Kon-
systorzu Kościoła. Był także współzałożycielem i prezesem 
Towarzystwa Ewangelickiego w Cieszynie.

Żonie, dzieciom oraz najbliższym składamy najszczersze 
kondolencje i wyrazy współczucia.

Ks.Janusz
Sikora

1968-2024
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Plaża Goleszów za nami!
Kolejna edycja Plaży Goleszów przeszła do historii. Było wesoło, kolorowo i radośnie. 

Wydarzenie, które pierwotnie miało mieć miejsce w Dzień 
Dziecka, przyciągnęło do gminy Goleszów zarówno jej 
mieszkańców, jak i gości z sąsiednich miejscowości. Osta-
tecznie impreza odbyła się w ostatnią sobotę czerwca, 
a bawiący się na niej nie mieli powodów, by narzekać 
na nudę, bo atrakcji dla dzieci w każdym wieku było 
co niemiara. Na uczestników czekały m.in.: dmuchany 
plac zabaw, festiwal kolorów, dwie fotobudki, spotkanie 
z gigantycznymi maskotkami i szczudlarzami, warsztaty 
tworzenia baniek mydlanych XXL, malowanie twarzy, 

kolorowe warkoczyki, brokatowe tatuaże, modelowanie 
balonów, plenerowe szachy i kino, pokazy strażackie, po-
licyjne i motocyklowe (Góreccy Motocykliści), rozbijanie 
piniaty pełnej słodkości, animacje, zabawy i konkursy 
z nagrodami, stoiska gastronomiczne oraz oczekiwana 
przez wszystkich zabawa w pianie! Podczas imprezy mo-
gliśmy podziwiać wspaniały występ na saksofonie, pokaz 
sztuczek i trików w ramach Magic Show oraz wziąć udział 
w warsztatach z dojenia krowy. Wydarzenie rozpoczęło 
się od smażenia pysznej jajecznicy z tysiąca jaj. 

Składamy wyrazy wdzięczności wszystkim osobom 
i podmiotom zaangażowanym w organizację wydarze-
nia, w tym członkom gminnych klubów seniora oraz 
Młodzieżowej Rady Gminy, którzy sprawili, że wszyscy 
w radosny sposób rozpoczęli tegoroczne wakacje. Dzię-
kujemy również Zarządowi RKS Goleszów za bezpłat-
ne przekazanie jaj na jajecznicę, Piekarni Rejonowej 
Spółdzielni Samopomoc w Goleszowie za przekazanie 
chlebów, strażakom OSP Goleszów za zorganizowanie 
kurtyny wodnej, funkcjonariuszom cieszyńskiej policji 
za prezentację sprzętu oraz Kajetanowi Kajetanowiczowi 
za przekazanie upominków.
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w gminie Goleszów
Kluby

Lato w pełni: grillowanie, zwiedzanie i plaża
W prawdziwie letnią mozaikę układają się niedawne aktywności naszych seniorów, którzy z pasją i dobrą energią 
włączają się do zajęć oferowanych przez gminne kluby Senior+.

Na początku czerwca seniorzy z Dzięgielowa postanowili 
spędzić czas na zajęciach integracyjnych, przygotowując 
wspólny posiłek w plenerze. Członkinie dzięgielowskiego 
klubu seniora zajęły się przygotowaniem składników na 
placki ziemniaczane, a męska część klubu zadbała o roz-
palenie grilla. Imprezie sprzyjały piękna pogoda i dobre 
humory seniorów.

Członkowie Klubu Seniora z Goleszowa-Równi poszli 
w ślady seniorów z Dzięgielowa i zorganizowali spotkanie 
przy grillu. Wspólnej plenerowej integracji towarzyszyły 
piękna, słoneczna pogoda, dobry humor i pyszne grillowe 
menu. Najważniejsza jednak była możliwość wspólnego spę-
dzenia czasu i rozmowy w gronie przyjaciół oraz sąsiadów.

Z kolei seniorzy z Goleszowa i Dzięgielowa na zajęciach 
manualnych stworzyli prawdziwe perły rękodzieła. Pa-
nie z Goleszowa-Równi z ogromnym zaangażowaniem 
wykonały pod okiem instruktorki tacki z wikliny, nato-
miast seniorzy z Dzięgielowa z wielką precyzją stworzyli 
niepowtarzalne, kolorowe wieńce.

W połowie czerwca seniorzy z Cisownicy i Bażanowic 
mieli okazję zwiedzić z przewodnikiem wnętrza Zamku 
Rycerskiego w Dzięgielowie, zaś goleszowski klub zwiedził 
Muzeum Śląska Cieszyńskiego w Cieszynie.

Seniorzy ze wszystkich czterech klubów czynnie uczest-
niczyli w imprezie plenerowej Plaża Goleszów 2024. Na 
swoich stoiskach bezpłatnie rozprowadzali własnoręcz-
nie wykonane ozdoby i zabawki (wianki, gniotki, motyle 
i kwiatki na patyczkach), a także pyszne babeczki z wy-
pełnieniem do wyboru. Seniorki malowały paznokcie 
i wykonywały tatuaże wodne małym klientkom.

Korzystając ze stałej oferty klubów, w ostatnich tygo-
dniach seniorzy brali również udział w zajęciach z jogi, 
gimnastyki, spacerach z kijami nordic walking, warsz-
tatach z ref leksologii, warsztatach kulinarnych, a także 
wysłuchali zajmującej prelekcji na temat życia pszczół 
murarek.
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PRZEDSZKOLE PUBLICZNE W GOLESZOWIE ODDZIAŁ W BAŻANOWICACH

PRZEDSZKOLE PUBLICZNE W GOLESZOWIE ODDZIAŁ W DZIĘGIELOWIE

PRZEDSZKOLE PUBLICZNE W GOLESZOWIE 
GRUPA NUTKI

niepubliczne przedszkole  
twórcze „TOTU” 

PRZEDSZKOLE PUBLICZNE W CISOWNICY

PRZEDSZKOLE NIEPUBLICZNE 
 „OCEAN MARZEŃ” W KOZAKOWICACH



PRZEDSZKOLE PUBLICZNE W GOLESZOWIE ODDZIAŁ W BAŻANOWICACH

PRZEDSZKOLE PUBLICZNE W GOLESZOWIE ODDZIAŁ W DZIĘGIELOWIE

PRZEDSZKOLE PUBLICZNE W GOLESZOWIE 
GRUPA NUTKI

ODDZIAŁ PRZEDSZKOLNY W GOLERSZOWIE-RÓWNI  
W RAMACH ZSP W CISOWNICY

PRZEDSZKOLE PUBLICZNE W GOLESZOWIE GRUPA ŻABKI

niepubliczne przedszkole  
twórcze „TOTU” 

PRZEDSZKOLE PUBLICZNE  
W PUŃCOWIE W RAMACH ZSP  

W DZIĘGIELOWIE 

absolwenci kisielowskiego  
oddziału przedszkola  

publicznego w goleszowie  
w towarzystwie młodszych 

kolegów i koleżanek

PRZEDSZKOLE PUBLICZNE W CISOWNICY
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„Cztery pory roku: lato” –  
odkrywamy Europę w Goleszowie

W środę, 12 czerwca w sali sportowej Szkoły Podstawowej w Goleszowie odbyła się II edycja konkursu między- 
szkolnego „Cztery pory roku: lato”, w której udział wzięli uczniowie z gminnych szkół podstawowych z Goleszowa, 

Cisownicy i Dzięgielowa. W tym roku hasło przewodnie wydarzenia brzmiało: „Ciekawe miejsca w Europie”.

Witamy wakacje! 

Zespoły przygotowały prezentacje tematyczne dotyczące 
wybranego kraju. Dzieci mogły poznać historię, zwyczaje, 
kuchnię oraz podstawowe zwroty w obcych językach. 
Uczniowie z SP w Goleszowie zaprezentowali Hiszpanię 
i Włochy, dzieci z Dzięgielowa – Francję, a uczniowie 
cisownickiej podstawówki – Grecję. Całemu wydarzeniu 
towarzyszyły konkursy, tańce, wspólne zabawy oraz tema-
tyczne konkurencje sportowe. Organizatorzy przygotowali 
degustację potraw i przekąsek typowych dla prezentowa-
nych krajów. Tegoroczna edycja wydarzenia nie tylko miała 
na celu edukacyjną przygodę i rozbudzenie w dzieciach 

ciekawości świata, ale również była doskonałą zabawą, 
która integruje uczniów i rozwija w nich umiejętność 
współpracy oraz kreatywnego myślenia.

Imprezie towarzyszyła wystawa prac plastycznych 
uczniów gminnych placówek oświatowych. Autorzy najcie-
kawszych prac zostali nagrodzeni. Nagrody wręczyły dyrektor 
SP w Goleszowie Mariola Lapczyk oraz sekretarz gminy 
Jolanta Bujok. Upominki otrzymali również reprezentanci 
szkół, którzy przygotowali tematyczne prezentacje. Patronat 
honorowy nad wydarzeniem sprawowała wójt Sylwia Cieślar. 
Nagrody oraz upominki ufundowała Gmina Goleszów.

Witamy najdłuższe i najcieplejsze dni! A co się u nas działo 
w okresie przedwakacyjnym? Spieszymy z opowieściami. 
W dniu 27 maja, tuż po święcie naszych Mam, w ich to-
warzystwie wytrwale i z uśmiechem zdobyliśmy szczyt 
Równicy. Do Ustronia dotarliśmy pociągiem, ustrońską 
ciuchcią pojechaliśmy na parking obok schroniska PTTK, 
a stamtąd już na nogach poszliśmy na szczyt. Były wspólne 
lody, plac zabaw i powrót pociągiem na stację w Goleszowie.

Kolejną wycieczką była podróż do Bielska-Białej do 
teatru lalek Banialuka, w którą wybraliśmy się 11 czerwca. 
W przedstawieniu pt. Ach, jak cudowna jest Panama wraz 
z Misiem i Tygryskiem wyruszyliśmy w drogę do kraju 
ich marzeń. Od tego wyjazdu każda domowa wyliczanka 
brzmi: Raz, dwa, trzy, do Panamy idziesz Ty!

W naszym przedszkolu 21 czerwca obchodziliśmy 
także święto Mamy i Taty oraz uroczyste zakończenie 
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Tak się bawi z GOK-iem!
Trzy turnusy po pięć dni aktywnego wypoczynku dla dzieci w wieku od 7 do 14 lat zaoferował  

na początek wakacji Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie.

Podczas letnich półkolonii, które trwały do połowy lipca, 
uczestnicy skorzystali z mnóstwa ciekawych atrakcji. 
W pierwszym tygodniu bawili się w parku trampolin, 
odwiedzili Muzeum Fauny i Flory Morskiej i Śródlądowej 
w Jaworzu, spędzili dzień w Kolejkowie w Gliwicach, wyje-
chali na wycieczkę do aquaparku, zwiedzali zakątki Wisły, 
w tym Muzeum Beskidzkie i Osadę Habsburgów, a także 
zaporę na Wiśle. W Goleszowie obejrzeli interaktywną 
makietę dawnej cementowni, a w Cieszynie udali się do 
kina oraz wzięli udział w warsztatach zorganizowanych 
w Muzeum Ziemi Cieszyńskiej. 

Co najmniej równie atrakcyjne były także pozostałe dwa 
turnusy, które przebiegały według podobnego programu. 

roku. Pani Eryka z Panią Darią przygoto-
wały barwną scenerię, którą wypełniliśmy 
wierszami i tańcem. Nasze występy zostały 

nagrodzone gromkimi owacjami. Pani Eryka miała jeszcze niespo-
dziankę dla wszystkich: tym razem to my byliśmy widzami, a nasi 
rodzicie aktorami. Pani Eryka rozdzieliła role, kostiumy i zaczęła 
czytać wiersz Juliana Tuwima pt. Rzepka.

W dniu 22 czerwca całymi rodzinami wyruszyliśmy autokarem 
do Krakowa. Sprawdziliśmy: smok tam nadal mieszka, pilnuje swojej 
smoczej jamy i ogromnego zamku, którego dziedziniec i wnętrze 
katedry mogliśmy zwiedzić. O godzinie 12.00 odsłuchaliśmy hejnał 
z wieży kościoła Mariackiego. Był czas wolny oraz ostatni punkt 
wycieczki –  emocjonujący podjazd (kto był, ten wie), a także spacer 
po krakowskim zoo.

Ostatnią w tym roku szkolnym podróż pociągiem odbyliśmy 
28 czerwca. Jako kierunek naszej wycieczki, tak jak w roku ubiegłym, 
obraliśmy Pszczynę, a naszym głównym celem było nakarmienie 
mieszkających tam żubrów. Udało się! 

Bardzo dziękujemy Pani Eryce i rodzicom za to, że możemy mieć 
tak radosne, ciekawe i barwne dzieciństwo.

Przedszkolaki z Kisielowa

Bogactwo atrakcji i różnorodność zajęć sprawiły, że letni 
wypoczynek z GOK-iem był prawdziwą przygodą, którą 
dzieci będą wspominać z uśmiechem przez kolejne lata.
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Z Cieszyna do Bażanowic  
Przeprowadzka PSONI na finiszu!

Dobiega końca zakrojona na szeroką skalę rozbudowa Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego 
w Bażanowicach, gdzie od nowego roku szkolnego Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną Koło w Cieszynie planuje przenieść całą swoją działalność. O kończącej się rozbudowie oraz  
przygotowaniach do wielkiego otwarcia rozmawiamy z Katarzyną Rudek – dyrektorką Zespołu Niepublicznych 

Placówek Rehabilitacyjno-Oświatowych w Bażanowicach.

Trwająca rok rozbudowa 
pozwoliła na stworzenie 
nowej przestrzeni dla 
działań, które dotychczas 
były realizowane w Cie-
szynie. Co dokładnie się 
znajdzie przy ulicy Zam-
kowej 4 w Bażanowicach?
Mając na uwadze potrze-
by, problemy i oczekiwania 
osób z niepełnosprawnością intelektualną, a także posia-
dając wieloletnie doświadczenie w podejmowaniu działań 
na ich rzecz, Stowarzyszenie podjęło inicjatywę rozbudowy 
niepublicznych placówek rehabilitacyjno-oświatowych 
w Bażanowicach, w których wychowankowie i uczniowie 
z wieloraką niepełnosprawnością będą realizowali obo-
wiązek przedszkolny, szkolny i obowiązek nauki, będą 
usprawniani w zakresie rehabilitacji ruchowej, terapii 
logopedycznej, psychologicznej i pedagogicznej oraz przy-
gotowywani do godnego, aktywnego oraz twórczego życia 
społecznego i zawodowego. Do nowo wybudowanej części 
zostanie przeniesiona Niepubliczna Szkoła Podstawowa 
Specjalna, Niepubliczna Szkoła Przysposabiająca do Pracy 
oraz Wczesna Interwencja, która obecnie znajduje się 
w Cieszynie przy ulicy Mickiewicza 13. Przeniesienie tych 
instytucji pozwoli także na zorganizowanie Świetlicy Te-
rapeutycznej w Bażanowicach dla dorosłych absolwentów 
placówek oświatowych. 

Oprócz ogromnego zaangażowania ludzi dobrej woli am-
bitne plany wymagały sporych nakładów finansowych. 
Skąd pochodziło finansowanie rozbudowy i o jakich 
kwotach mówimy?
Całkowity koszt rozbudowy to ponad 7,7 mln zł. Na kwotę 
tę składają się środki z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu 

„Puszczyk” (ponad 2,2 mln zł), Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Śląskiego w ramach środków PFRON (po-
nad 3,1 mln zł), Ministerstwa Edukacji Narodowej w ra-

mach programu „Inwestycje 
w oświacie” (1,8 mln zł) oraz 
własnych funduszy pozy-
skanych w ramach daro-
wizn i zbiórek publicznych.

Mieszkańcy gminy Gole-
szów kojarzą Was m.in. 
z wydarzeń plenerowych, 
podczas których serwuje-

cie m.in. pyszne gofry i placki. Czy planujecie jeszcze 
inne formy zaznaczania swojej obecności w gminie?
Zawsze bardzo chętnie uczestniczymy we wszystkich 
wydarzeniach organizowanych przez Gminę Goleszów, 
które mają na celu integrację ze społecznością lokalną. 
W najbliższym czasie chcemy szerzej zaprezentować prace 
tworzone przez uczestników Świetlicy Terapeutycznej, 
którzy od września będą już przebywać w placówkach 
w Bażanowicach. W tym celu planujemy nawiązać szerszą 
współpracę z GOK-iem w Goleszowie.  

Działania bażanowickiego ośrodka skierowane są do 
mieszkańców całego powiatu cieszyńskiego. Czy wśród 
adresatów Waszych działań rehabilitacyjno-edukacyjno-

-wychowawczych są także mieszkańcy gminy Goleszów? 
Wyremontowany budynek oraz poszerzenie naszej dzia-
łalności pozwolą na znaczne poprawienie warunków 
lokalowych, a także podniesienie komfortu nauki oraz 
rehabilitacji dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością 
intelektualną. Ponadto od momentu przeniesienia czę-
ści działalności do Bażanowic wzrosło zainteresowanie 
mieszkańców gminy Goleszów oferowanymi usługami 
na rzecz osób niepełnosprawnych. W każdej z prowa-
dzonych przez nasze Stowarzyszenie placówek wsparcie 
znajdują osoby z naszej gminy, co ogromnie nas cieszy, 
ponieważ świadczy o dużym zaufaniu do naszej pracy 
na rzecz najbardziej wykluczonej grupy społecznej, jaką 
są dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe z niepełnospraw-
nością intelektualną. 
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W tym roku Polskie Stowarzyszenie na rzecz 
Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 
Koło w Cieszynie świętuje swoje 30-lecie. 
Czego możemy życzyć Wam w ramach tego 
jubileuszu?
Jubileusz 30-lecia naszego Koła pozwala nam 
na uświadomienie sobie, jak wiele zmieniło się 
w kwestii wsparcia i postrzegania osób z niepełnospraw-
nością intelektualną oraz jak wiele udało się osiągnąć 
i zmienić na przestrzeni tych trzydziestu lat. Szacuje się, 
że 14% społeczeństwa to osoby z niepełnosprawnością, 
z czego 4% – z niepełnosprawnością intelektualną. Na-
szym marzeniem jest zakończenie rozbudowy zgodnie 
z pozwoleniem na budowę, co pozwoli na objęcie ich 
większym wsparciem. 

Jesteśmy przed oficjalnym otwarciem nowo powstałego 
budynku. Czy to koniec planów i marzeń związanych 
z rozbudową bażanowickiego ośrodka? 
Oficjalne otwarcie placówek nastąpi 30 sierpnia, a to nie 

koniec naszych planów, ponieważ aktualne 
pozwolenie na budowę obejmuje jeszcze je-
den budynek. Cała rozbudowa naszej siedziby, 
czyli tzw. Zamku w Bażanowicach, ma na 
celu przede wszystkim zapewnienie osobom 
z niepełnosprawnością sprzężoną z powiatu 
cieszyńskiego, zagrożonym wykluczeniem 

społecznym, wielospecjalistycznego wsparcia na róż-
nych płaszczyznach funkcjonowania społecznego, a tym 
samym – podniesienie ich jakości życia. Zależy nam na 
rozszerzeniu działalności tak, aby zwiększyć wsparcie 
dla dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną. 

Czy oficjalne otwarcie będzie ogólnodostępne?
Tak, dlatego już dziś serdecznie zapraszamy mieszkańców 
gminy Goleszów na oficjalne otwarcie naszego nowego 
budynku, którego główne wejście będzie się mieściło od 
strony ulicy Skotniej. Otwarcie odbędzie się 30 sierpnia 
o godzinie 12.00 i będzie połączone z piknikiem i zaba-
wami dla dzieci.

Kolejna zielona pracownia w gminie
Już niedługo w Szkole Podstawowej im. Jury Gajdzicy w Cisownicy powstanie zielona pracownia,  

czyli tematycznie urządzona sala przyrodnicza wyposażona w nowoczesne pomoce dydaktyczne,  
sprzęt multimedialny oraz estetyczne i funkcjonalne umeblowanie. 

W czwartek, 13 czerwca w Śląskim Ogrodzie Bota-
nicznym w Mikołowie odbyło się uroczyste wręczenie 
promes na utworzenie szkolnych ekopracowni placówkom 
oświatowym z województwa śląskiego. Podczas plenero-
wej gali symboliczny czek na realizację projektu odebrała 
delegacja ZSP w Cisownicy z dyrektorem Przemysławem 
Misiarzem na czele, wraz z nauczycielką Beatą Pieńkowską 
oraz grupą uczniów, a także Sławomir Gaszek – kierownik 
Referatu Oświaty Urzędu Gminy w Goleszowie. Realizacja 
projektu pn. „Poznajemy i chronimy skarby cisownickiej 
przyrody” będzie możliwa dzięki środkom pozyskanym 
przez Gminę Goleszów we współpracy z cisownicką szkołą. 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach przyznał łącznie na projekt i reali-
zację cisownickiej zielonej pracowni 60 tys. zł. 

Celem przyświecającym twórcom projektu jest rozwi-
janie wśród uczniów znajomości walorów przyrodniczych 
naszego regionu, kształtowanie odpowiedzialności za 
stan środowiska i nabywanie przez najmłodszych wła-
ściwych nawyków proekologicznych. Zajęcia w pracowni 

mają umożliwić uczniom zdobywanie wiedzy poprzez 
doświadczanie i pracę w grupach, a także pozwolić na 
indywidualne rozwijanie swoich zainteresowań i pasji 
w dziedzinie zjawisk geograficznych, przyrodniczych 
i ekologicznych. 

Warto wspomnieć, że tego typu projekt jest realizowany 
w gminie Goleszów już trzeci rok z rzędu. Dwa lata temu 
zielona pracownia powstała w SP w Bażanowicach, a rok 
temu w ZSP w Dzięgielowie.
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Pomóż krabowi odnaleźć krem do opalania!

Znajdź w wykreślance słowa:

A P A E P A L E T K A N C Z E R E Ś N I E A

C I N P L Ł O Ń C E T R U S K A W K I A A A

A K A F A D D A K A H U L A J N O G A A T A

G N R J Ż Z Y O R O A M E L O D O E W S U O

K I P A A K A S L N K A P E L U S Z L A R Y

Z K Y A L M N Z A U A M N O E Ś N I M G A A
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Co tam, panie,  
w bibliotece?

Jaką lekturę wybrać na lato?  Nie spakować książki na wa-
kacje, to jak nie zabrać stroju kąpielowego nad morze czy 
plecaka w góry. Wybranie tytułów, których lektura umili 
urlop i sprawi dużo radości, to nie lada wyzwanie, dlatego 
przychodzimy z pomocą.
 Polecamy nowość w kategorii wyciskacza łez – Zdejmij 
z nieba księżyc pióra Kristan Higgins. To wzruszająca, czasem 
bolesna, a jednocześnie zabawna, błyskotliwa i podno-
sząca na duchu powieść autorki bestsellerów z listy „New 
York Timesa”. Pokazuje, że to, co w życiu najważniejsze, 
pozostaje ukryte dla naszych oczu. Dla tych zaś, którzy 
przedkładają sensacyjne sceny ponad opisy tkliwych relacji, 
mamy świeżutki kryminał Hanny Greń – Ci, którzy zostali. 
Zaginięcie dziewczynki, tragiczny wypadek motocyklistów, 
śmierć młodej kobiety, gangsterskie porachunki – każde 
z tych wydarzeń wymaga zdecydowanej interwencji policji 
z Bielska-Białej. Pojawiają się konf likty interesów, kłam-
stwa przechodzą przez gardło łatwiej niż prawda, a żądze 

okazują się silniejsze niż rozsądek. Osobom twardo stąpa-
jącym po ziemi proponujemy powieści oparte na faktach. 
Od lat w tej sferze prym wiedzie u nas lokalna autorka Lidia 
Czyż. W maju wydała nową pozycję pod tytułem Odrzu-
cone dziedzictwo. Jest to poruszająca historia toksycznych 
relacji rodzinnych i walki z negatywnymi wzorcami. Co 
robi dziecko, które czuje się bezwartościowe? Zaczyna 
nienawidzić – siebie. Jednak nawet w najtrudniejszych 
chwilach światło nadziei może zabłysnąć, by poprowadzić 
do odkrycia prawdziwego sensu i wartości życia.
 Młodzieży polecamy serię książek Fala autorstwa Marii 
Krasowskiej. Historie wciągają już od pierwszych stron. 
Walka z żywiołami, nauka współpracy, liczne zwroty akcji, 
a do tego burzliwe relacje młodych bohaterów. Najmłod-
szym czytelnikom proponujemy wakacyjną przerwę od 
typowego tekstu, by wypróbować książki uczące samo-
dzielnego opowiadania. Doro Gobel i Peter Knorr wydali 
serię wielkoformatowych książek obrazkowych z twardego 
kartonu. Każda rozkładówka to kolorowa panorama pełna 
niezwykłych przygód, z której oglądania nawet najmłodsze 
dzieci będą czerpać radość, rozpoznając ulubione pojazdy 
i postacie oraz śledząc niezliczoną ilość zmieniających się 
szczegółów.
 Jeśli lato spędzamy w mieście, u babci na działce lub 
po prostu na balkonie, dobra lektura może być przygodą 
nawet bez ruszania się z miejsca. Podróże, które wtedy 
odbywamy, mogą przenieść nas nie tylko do innych krajów, 
ale i w przestworza fantastyki albo do wrót fascynującej 
przeszłości.

Godziny otwarcia biblioteki w okresie wakacyjnym
W czasie wakacji (21.06–31.08) zmianie ulegną godziny otwarcia Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleszowie. 
Biblioteka będzie otwarta od poniedziałku do piątku w godz. 08.00–16.00, a w pierwszą i trzecią sobotę miesiąca 
w godz. 09.00–13.00. Godziny otwarcia filii pozostają bez zmian, natomiast w związku z urlopem pracowników 
biblioteki filia w Puńcowie będzie zamknięta w okresie 12.08–28.08, a filia w Cisownicy w dniach 29.07–10.08.
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Kolejne sukcesy  
goleszowskich skoczków

W niedzielę, 16 czerwca w Gilowicach odbył się Memoriał Józefa Przybyły, 
będący częścią cyklu „Nadzieje Beskidzkie”. W rywalizacji wystartowali 
nasi skoczkowie, którzy okazali się najlepszymi zawodnikami tego 
turnieju.

W kategorii „chłopiec młodszy” pierwsze miejsce zajął Arkadiusz 
Szturc, drugi był Patryk Waszek, a trzeci Wojciech Gabrych. Bezkon-
kurencyjni okazali się również Dawid Włodyka oraz Justyna Niemczyk, 
którzy zwyciężyli w swoich kategoriach – odpowiednio „chłopiec starszy” 
i „dziewczęta”. Gratulujemy zawodnikom LKS Olimpia Goleszów, rodzi-
com, trenerom i wszystkim zaangażowanym w przygotowanie skoczków.

Orlen Cup Kids
Kolejne Orlen Cup Kids i kolejne puchary dla reprezentantów 
LKS Olimpia Goleszów! W swoich kategoriach, zarówno 
w skokach, jak i kombinacji norweskiej, pierwsze miejsce 
zajął Arkadiusz Szturc, drugie – Justyna Niemczyk, a Woj-
ciech Gabrych – trzecie. Po zawodach, które rozgrywały się 
26 czerwca w Wiśle, odbyło się uroczyste podsumowanie 

sezonu zimowego przez Śląsko-Beskidzki Związek Narciar-
ski, do którego należy goleszowski klub. Zawodnicy, trener 
oraz prezes Olimpii otrzymali pamiątkowe statuetki za 
godne reprezentowanie Związku. Serdecznie gratulujemy 
kolejnych sukcesów zarówno skoczkom, jak i trenerom oraz 
zarządowi klubu.
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LUKS Orlik Goleszów zdobywa kolejne medale

Nasi siatkarze na mistrzostwach Polski

Nasi reprezentanci wrócili z medalami z Międzynarodo-
wego Memoriału Ireny Szydłowskiej, który odbywał się 
w dniach 21 i 22 czerwca w Warszawie. Przemysław Konec-
ki wygrał warszawskie zawody w kategorii łuk bloczkowy 
mężczyzn, a Anna Stanieczek uplasowała się na drugim 
miejscu wśród kobiet. Wszystkim naszym zawodnikom 
składamy serdeczne gratulacje i podziękowania za godne 
reprezentowanie gminy Goleszów.

W dniach 14–16 czerwca w Drzonkowie odbyły się Mi-
strzostwa Polski Oldboyów w Piłce Siatkowej, w których 
udział wzięło kilkuset zawodników w siedmiu kategoriach 
wiekowych, od najmłodszych 35+ po najstarszych 65+. 
Gminę Goleszów reprezentowała drużyna Sami Swoi 
w składzie: Andrzej Broda, Zenon Hazuka, Robert Kryska, 
Ryszard Kwaśniewski, Józef Peter, Marcin Skipirzepa, 
Andrzej Szalbot, Ireneusz Szkutek, Grzegorz Wantulok 
i Adam Żwak. Nasi siatkarze walczyli w kategorii 50+, 
zajmując wysokie, piąte miejsce. Serdecznie gratulujemy 
tego sukcesu. Kapitan drużyny Adam Żwak podziękował 
wójt Sylwii Cieślar za wsparcie i pomoc przy organizacji 
wyjazdu na mistrzostwa.

36. Beskidzki Turniej Dzieci w Skokach Narciarskich
W niedzielę, 23 czerwca na skoczni 
w czeskich Kozlovicach zakończył się 
36. Beskidzki Turniej Dzieci w Skokach 
Narciarskich. Były to międzynarodowe 
zawody rozgrywane przez cztery dni na 
skoczniach w Polsce i w Czechach. W kla-
syfikacji generalnej w swoich kategoriach 
świetnie wypadli reprezentanci LKS Olim-
pia Goleszów: Arkadiusz Szturc był pierw-
szy, Wojciech Gabrych drugi, a Justyna 
Niemczyk zajęła czwarte miejsce wśród 
dziewcząt. 

Przez trzy pierwsze dni zawodów dziel-
nie walczyli, zajmując wysokie miejsca, 
również pozostali reprezentanci goleszow-
skiego klubu, tj. Dawid Włodyka, Patryk 

Waszek, Grzegorz Grzanka i Karol Grzanka. Wielkie brawa dla naszych 
młodych skoczków, jak również całego klubu, który godnie reprezentuje 
naszą gminę we wszystkich zawodach.
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Drużynowe zawody  
nad Tonem

Świętojańskie zawody wędkarskie
W sobotę, 22 czerwca odbyła się 25. edycja Świętojańskich Zawodów Wędkarskich Par Mieszanych,  

którą zorganizowało goleszowskie Towarzystwo Wędkarskie „TON”.

Ogólnodostępne zawody, odbywające się na terenie gole-
szowskiego akwenu, były okazją do sportowej rywalizacji, 
jak również odpoczynku w przepięknym otoczeniu. Naj-
lepszą parą tegorocznej edycji zawodów okazał się duet 

Wiktoria Szymanek oraz Marek Winiarski. Na drugim 
miejscu znalazła się drużyna Oliwii i Leszka Podżorskich, 
a trzecie miejsce na podium przypadło Toli i Adrianowi 
Kawulokom. Dalsze pozycje w rankingu wywalczyli kolej-
no: Małgorzata i Mateusz Gluzowie, Katarzyna i Mariusz 
Kralowie oraz Izabela i Dawid Polokowie. 

Gratulacje dla wszystkich par biorących udział w za-
wodach. Słowa uznania należą się także organizatorom, 
którzy od lat dbają o atrakcyjny przebieg zawodów i pod-
trzymywanie tradycji.

Za nami kolejne zawody wędkarskie zorganizowane przez 
Towarzystwo Wędkarskie „TON” w Goleszowie, które 
odbyły się nad naszym szmaragdowym akwenem. Tym 
razem do rywalizacji zostały zaproszone drużyny, które 
zmierzyły się w ramach XXXIII Gminnych Drużynowych 
Zawodów Wędkarskich. W zawodach wystartowało 15 dru-
żyn trzyosobowych. Ostatecznie sklasyfikowano 14 drużyn. 
Wielkie brawa dla organizatorów oraz uczestników.

Klasyfikacja drużynowa:

1. Mafia z Kulisza
2. No Kill
3. Trójca nie taka święta
4. Przyjaciele
5. Team Białe Robaki
6. Bażanowice

Klasyfikacja indywidualna:

1. Dawid Polok
2. Jan Bujok
3. Adam Kędzior
4. Diana Bihun
5. Krzysztof Owczarz
6. Marek Winiarski

Punkty do Grand Prix 2024 zdobyli:

Dawid Polok – 11 pkt
Jan Bujok – 10 pkt
Diana Bihun – 9 pkt
Krzysztof Owczarz – 8 pkt
Marek Winiarski – 7 pkt

Henryk Wicher – 6 pkt
Jarosław Gluza – 5 pkt
Janusz Staszewski – 4 pkt
Mariusz Kral – 3 pkt
Jan Legierski – 2 pkt



Centrum Usług Społecznych (dawniej GOPS)
ul. Cieszyńska 29, tel.: 33 479 05 17, 33 479 05 54,
www.cusgoleszow.pl 
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 7.00 – 15.00
środa  7.00 – 17.00
piątek  7.00 – 13.00

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 21, 573 444 553
www.gok.goleszow.pl | dyrektor@gok.goleszow.pl
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 7.00 – 19.00
środa  7.00 – 20.00
piątek  7.00 – 16.00

Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych:
pn. – śr. 10.00 – 18.00 | czw. –  pt. 10.00 – 16.00

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 22,
www.goleszow.naszabiblioteka.com
Godziny pracy:
pn., czw., pt. 8.00 – 16.00    wt., śr. 8.00 – 17.00
Filia w Cisownicy
pn., wt. 8:00-12:00    śr. - pt. 12:00-16:00
Filia w Puńcowie
pn., wt. 8:00-12:00    śr., czw. 14:00-18:00    pt. 11:00 - 15:00

Centrum Informacji Turystycznej
ul. Cieszyńska 25, tel.: 728 657 251
goleszow@silesia.travel
www.goleszow.pl/centrum-informacji-turystycznej
Godziny pracy:
środa    12.00 – 17.00
czwartek   9.00 – 15.00
piątek    8.00 – 13.00
 

Urząd Gminy w Goleszowie
ul. 1 Maja 5, tel.: 33 479 05 10
www.goleszow.pl | www.goleszow.bip.net.pl,
https://eurzad.goleszow.pl | urzad@goleszow.pl
Czas pracy Urzędu Gminy w Goleszowie:
 Biura Urzędu Gminy Kasa Urzędu Gminy
poniedziałek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
wtorek  7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
środa  7.00 – 17.00 7.00 – 16.45
czwartek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
piątek  7.00 – 13.00 7.00 – 12.30

Uwaga! W każdy ostatni dzień miesiąca Kasa Urzędu  
Gminy Goleszów czynna jest o godzinę krócej.

Numery wewnętrzne poszczególnych komórek
organizacyjnych Urzędu Gminy w Goleszowie, 
tel.: 33 479 05 10 do 13 | Goleszów, ul. 1 Maja 5

Sekretariat Wójta – wew. 20

Biuro podawcze – wew. 29, 30

Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja ludności – wew. 31

Kasa – wew. 26

Dowody osobiste – wew. 47

Wymiar podatków i zwrot podatku akcyzowego – wew. 25

Zapłata podatków – wew. 24

Opłaty z tytułu odpadów komunalnych – wew. 49

Inwestycje i remonty gminne – wew. 45

Numeracja budynków, podziały nieruchomości,  
kontrola wywozu ścieków – wew. 32

Wycinka drzew – wew. 36

Ochrona środowiska, deklaracje ws. opłaty za  
gospodarowanie odpadami, decyzje o środowiskowych  
uwarunkowaniach – wew. 28

Planowanie przestrzenne, wypisy i wyrysy – wew. 22

Biuro obsługi Rady Gminy Goleszów – wew. 53

Inspektor ochrony danych – 33 479 05 10

Imprezy i promocja – wew. 40 i 44

Organizacje pozarządowe, kluby sportowe – wew. 35 i 44

Zarządzanie kryzysowe – wew. 42

Goleszów, ul. Zakładowa 12

Drogi – wew. 81, 84

Dodatki mieszkaniowe, sprawy lokatorskie – wew. 82

Budynki komunalne, cmentarze komunalne – wew. 83

Gospodarka nieruchomościami – wew. 80

Sieci kanalizacyjne i wodociągowe – wew. 82

Informator

Wydawca: Gmina Goleszów
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Redakcja językowa: Mariola Massalska
Skład i opracowanie graficzne: Karolina Kluska
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Nakład: 2000 egzemplarzy
Druk: Offsetdruk i media sp. z o.o.
Redakcja nie zwraca nadsyłanych materiałów oraz zastrzega sobie pra-
wo m.in. do wyboru tekstów do publikacji, ich skracania i opracowania 
redakcyjnego. Materiały do następnego numeru można dostarczać do 
piątego dnia miesiąca poprzedzającego jego wydanie.

Numer alarmowy: 112 
Policja: 997 
Straż pożarna: 998 
Pogotowie energetyczne: 991 

Pogotowie gazowe: 992
Pogotowie wodociągowe: 994
Pogotowie ratunkowe: 999
Posterunek Policji  
w Goleszowie: 47 85 73 835
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1. sobota miesiąca  9.00 – 13.00

Henryk Wicher – 6 pkt
Jarosław Gluza – 5 pkt
Janusz Staszewski – 4 pkt
Mariusz Kral – 3 pkt
Jan Legierski – 2 pkt
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